MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO (PPGCOM)- SALA Nº 462

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro: Ininga, CEP: 64.049-550 – TERESINA-PIAUÍ

Telefone: (86) 3215-5967 - E-mail: ppgcompi@edu.ufpi.br

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O PERÍODO 2019.2

Resultado do Processo Seletivo para alunos especiais do PPGCOM/UFPI

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da Universidade

Federal do Piauí (PPGCOM/UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado do processo seletivo para Aluno Especial no curso de Mestrado em Comunicação,

nas disciplinas optativas ofertadas para o segundo período de 2019, em conformidade com as

exigências do Regimento Geral do PPGCOM/UFPI e da Resolução 189/07 do CEPEX.

1. PPGCOM033 - Tópicos Especiais em Jornalismo IV – 30h
Profa. Dra. Cristiane Portela de Carvalho

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 Cristiane Andressa Araújo Cunha Deferido

2 Elaine Cristine Souza Silva Deferido

3 Nataniel Rodrigues de Lima Deferido

4 Ana Paula Lima Leal Indeferido

5 Bianca Rodrigues da Silva Indeferido

6 Samantha Araújo Rodrigues Indeferido

2. PPGCOM014 – Práticas Jornalísticas em Tecnologias contemporâneas – 45h

Prof. Dr. Márcio da Silva Granez

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
Ana Paula Lima Leal

Deferido

2 Danuzi Maria da Costa Oliveira Deferido

3 Indira Ilana Vanderlei do Vale Deferido

4 Francisca Patrícia da Silva Sousa    Deferido

5 Thalita Albano Duarte Moura Deferido

mailto:ppgcompi@edu.ufpi.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO (PPGCOM)- SALA Nº 462

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro: Ininga, CEP: 64.049-550 – TERESINA-PIAUÍ

Telefone: (86) 3215-5967 - E-mail: ppgcompi@edu.ufpi.br

3. PPGCOM020 – Tópicos especiais em Jornalismo III – 45h

Profa. Dra. Jacqueline Lima Dourado/Profa Dra. Juliana Fernandes Teixeira

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
Emanuel Ramos Costa

Deferido

2
Isadora Magalda Morais Cortez

Deferido

3 Jader Cleiton Damasceno de Oliveira Deferido

4 Raniel das Flôres Canuto Deferido

5 Vinícius Rodrigues de Brito Deferido

4. PPGCOM006 – Tópicos especiais em Jornalismo I – 15h

Profa. Dra. Nilsângela Cardoso Lima

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
Ana Caroline Jardim Oliveira

Deferido

2
Francisco Renato Sampaio da Silva

Deferido

3 Marco Aurelio de Sousa Lima Cardoso Deferido

5. PPGCOM009 - Tópicos Especiais em Processos de Subjetivação III – 45h

Profa. Dra. Lívia Fernanda Nery da Silva

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
Florencio Luis Pereira da Rocha Indeferido

6. PPGCOM016 – Tópicos Especiais em Processos de Subjetivação IV – 30h

Prof. Dr. Francisco Laerte Juvêncio Magalhães

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
 Aline Santiago Ribeiro Magalhães

Deferido

2 Diego Lima Iglesias Cabral Deferido

3 Isis Diana Rost Deferido

4 Maria Jessica da Silva Passos Deferido

mailto:ppgcompi@edu.ufpi.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO (PPGCOM)- SALA Nº 462

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro: Ininga, CEP: 64.049-550 – TERESINA-PIAUÍ

Telefone: (86) 3215-5967 - E-mail: ppgcompi@edu.ufpi.br

5 Vanessa Martins Cavalcante Deferido

6 Cind Elane Rodrigues da Silva Indeferido

7. PPGCOM034 – Tópicos Especiais em Processos de Subjetivação II – 30h

Prof. Dr. Gustavo Fortes Said/Profa Dra. Monalisa Pontes Xavier

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
 Anna Célia Silva dos Santos

Deferido

2 Cind Elane Rodrigues da Silva Deferido

3 Ana Caroline Jardim Oliveira Indeferido

4 Francisco Renato Sampaio da Silva Indeferido

5 Vanessa Martins Cavalcante Indeferido

A matrícula dos candidatos a alunos especiais selecionados será realizada pela

Coordenação do PPGCOM. O Calendário da Pós-Graduação está disponível no site da

UFPI através do link: http://ufpi.br/ultimas-noticias-prpg/19675-prpg-divulga-calendario-da-

pos-graduacao-2018-1-e-2018-2

A partir do dia 07 de agosto de 2019, os candidatos selecionados e matriculados poderão

entrar no site da UFPI e fazer seu cadastro no SIGAA para acompanhamento da disciplina.

Teresina, 02 de agosto de 2019.

Profa. Dra. Nilsângela Cardoso Lima

Coordenadora do PPGCOM/UFPI

mailto:ppgcompi@edu.ufpi.br
http://ufpi.br/ultimas-noticias-prpg/19675-prpg-divulga-calendario-da-pos-graduacao-2018-1-e-2018-2
http://ufpi.br/ultimas-noticias-prpg/19675-prpg-divulga-calendario-da-pos-graduacao-2018-1-e-2018-2